● ^V.i.tíj..r.OÕl/ÃO:

a.QaH<oaLí2íJü
Ul

DIÁRIO OFICIAL F^OC,
!i2iSFLS,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE
■' "B,Mii  r

Ano 8 - Edição N° 1013 de 29 de Julho de 2021TERCEIROS

o QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
AVISO DE REVOGAÇAO DE LiCITAÇAO : 008/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 009/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 010/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO; 019/2021
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2907001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

mmPrefeitura Municipal de Trizidela do Vale I
CNPJ: 01 558.070/0001-22 ^( ●

Vvwy'/.tri2!deiadovaie.ma,gov.br/dianooficial''’id=16G5

Pá6Ín8[i|2oe5sDOM

'fífg"^'r

:Ío.o,L/2ú-íU
^3Jú

PROC,
DIÁRIO OFICIAL FLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE

TERCEmm Ano 8 - Edição N° 1013 de 29 de Julho de 2021

Tomada de Preços 010/2021. Processo Administrativo
1005001/2021- cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia especializada na impíantaçâo de melhorias
sanitárias domiciliares no Município de Trizideia do
X/ale/MA. Por se tratar de medida que melhor atende ao
interesse público. Trizideia do Vale (MA), 26 de julho de
2021, Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros Secretário

Municipal de Saúde, Portaria n® 08/2021-GP

SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICiCTAÇÂO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 008/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE üCiTAÇÀC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1 105001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N®. 008/2C21
O município de TRIZIDEIA DO VALE, Estado cio

Maranhão, através da Secretaria Municipal
Administração, amparado nos termos do art, 49, capuí, da
Lei 8 666/93. em consonância com o art, 109, inciso í,

alínea "c” da Lei n® 8,666-'93, resolve REVOGAR a licitação
na modalidade Pr^âo Presencial n° 006/2021, Processo
Administrativo n® 1105001/2021. cujo objeto é a Seleção de
proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual
e  futura aquisição de veículos de interesse da
Administração Municipal do municipio de Trizideia do Vaie
(MA). Por se tratar de medida que melhor atende ao
interesse público. Trizideia do Vale (MA). 2S de julho de
2021. Enoque de Sá Barreto Filho Secretário Municipal de
Administração. Portaria n® Q2.'2Q21*GP

SECRETARIA DE SAÚDE - ATO AVISO DE

LICITAÇÃO - ATO AVISO DE LICITAÇÃO:
019/2021

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 019/2021 REPUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para registro de Preços,
BASE LEGAL: Lei n° 10,520/2002, Lei Complementar
123/2006 e alterações Decreto n
subsidianamente à Lei n' 8.666/93 e alterações. OBJETO:
seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para aquisição de equipamentos odontoíógicos para
as equipes de saúde bucal do município de Trizideia do
Vale (MA), ABERTURA: 20 de agosto de 2021 às 09:20
horas. INFORMAÇÕES; O Editai e seus anexos encontra-se
à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço Av. Dep, Carlos
Me*o. 1670 - Aeroporto - Trizideia do Vale/MA, de 2® a 6®
feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. No endereço
eletrônico v.wvvportaldecompraspubiicas.com.br no portal

v/VA-^.íríZídeladovale.ma.aov br

10,024/2019 e

transparênciada

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE REVOGAÇÃO
DE ÜGCTAÇÂO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO : 009/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2804001,'2021
PREGÃO PRESENCIAL N®, 009/2021
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do art. 49, caput. da Lei 3.665/93, em
consonância com o art. 109, inciso I alínea ’'c‘ da Lei n®

8.666/93. resolve REVOGAR a licitação na modalidade
Pregão Presencial n° OOS/2021. Processo Administrativo n°
2804001/2021, cujo objeto é a Seleção de proposta mais

''vantajosa visando o registro de preços para eventual e
futura aquisição de maíeriai hospitalar e ambutatorial,
material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Trizideia do Vale-MA. Por se tratar de
medida que melhor atende ao interesse público. Trizideia do
Vaie (MA). 26 de julho de 2021, Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros. Secretário Municipal de Saúde
Portaria n® 08/2021-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LIGCTAÇÂO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO: 010/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1005001/2021

TOMADA DE PREÇO N®. 01Q.-2Q21
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do art. 49. caput. da Lei 8.666/93. em
consonância con-^ o art. 109. inciso I. alínea "c^ da Lei n®

8.666/93. resolve REVOGAR a licitação na modalidade

ideiaciovaie.ma.aov.br e  por e-man:
<maítto: cplpmtv^:S)oiit'0.g.K ,cç!V h

Trizideia do Vale (MA), 28 de julho de 2021. Fabiana
Meireles do Nascimento Medeiros. Secretária

’üt;OOK.Cpmcpjpi

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO: 2907001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 2907001-
5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 2907C0V
5/2021, Processo administrativo n® 2201001/2021
MODALIDADE: Concorrência N® 003/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Infraesírutura, inscrito no CNPJ sob

01.558.070/0001-22 e a Empresa; CONSTRUTORA
CARDOSO EiRELI. inscrita no CNPJ sob n®
03,785,719/0001-73. OBJETO; contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, de serviços
de limpeza pública e coleta de resíduos sóiídos (coleta de
lixo domiciliar, coleta de entulhos, varrição manual,
capinação manual, coleta da poda e pintura de meio-fio) no
municípiO de Trizideia do Vale (MA). VALOR TOTAL de RS
3,395.984.37 (três milhões e trezentos e noventa  e cinco mil
6 novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO

0 n'

■
Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale l*J

CNPJ: 01.558.070/0001-22 7^
íri2icie!ados'ale..ma,gov t>r/dianooffcial/?id=1605

Pseínífí}3tle5 I

I '

5r*í-
sOOM

mm m
1 1 li !pii Slillij?í‘

jii !iW

éi a Il
:

3 i 4

5  iji úmi I
I  it í

9
í s ã =i ê IlH^! If

S]
●S

S 4 I

ilii1 f  lílIiH
?«'4

I4 K 4 ?
líl I iiiI

?lf ●|l “ *
i a
i ●o' i'd ^ ■;í

Éj|4,ifs^líí

lliPéildilÜif
4Í 9

Ii('i ?
sie 'y

JfSíj« I »n;ist «o i»4 «5 Í-4 n

h flSlHlljií*» £■

HlllM jíhli*

i
i mm
li l!í i!i

ílsl
ií^s*
^12

jíJ8i|J pllii ll
ii flilítil
Inlij! ilÜ

9 '
4

= iãnll iil 4lia ;● 5
2 4i I mfiiO.11 I lOlíllM

ÍÍI5; i||

s lí
4s

} Iiimm
li

s

múPA I :E I  !4 9 sIe iSme 4 4s « a 2 4l < Hlf ||S 4 Ie

JlHlhlHíIIIi%
hslHlllill5 ills

I

i 8 i i |yi* ç ?
●c i <54

i|4j LU

<g||^V)V líI4

\V\llH
I

Míl^líl Iii'í j t/i

líI Ig^í■SP. i2
ri? P

í 4

II |43» |#|lí^ lill í
●c <■ o s S t

3ílê-|5ç.ri‘"-ss
§ °ca

8Í tlumá03 l! inlÍÍ*Í i O*1 I R ü

lislil
I I 5 2 I g^ O 5 ● 1 .9

iiíi
sJ|í

s
3

Ij a»
4 ! I

\UI
t etb 31 luí

l
0

1l ● .«í
^  t § Q s
£ > z 2 'c c

i
nil*U! s

4

( (

rai TRIZIÜfciADOVALE ..

PRuC,)W^OQ)^20Í12^
D.O. PUBLICAÇÓtS-&KJrE«GElR<32 SEGUNDA - FEIRA, 02 - AGOSTO - 2021

VOGAR a licitação na modalidade Pregão Presencial n” 008/2021,
Processo Administrativo n" 1105001/2021, cujo objeto é a Seleção

de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual c ftt-

tura aquisição dc vciculos de interesse da Administração Municipal

do município dc Trizidcla do Vale (MA). Por sc tratar dc medida que

melhor atende ao interesse público. Trizidela do Vale (MA), 26 de

julho dc 2021. Enoque dc Sá Barreto Filho Secrchirio Municipal de

Administração. Portaria n'^' 02/2021-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2021

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu

Pregociro e Equipe de Apoio, toma público para conhecimento dc
todos que realizará licitação na MODALIDADE; Pregão Eletrôni
co. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de materiais

combate à COVID-I9. CÓDIGO UASG: 980230.c msumos para o
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019,

Lei n° 8.666/93 c as condições do Edital. Data dc Abertura: 17 dc

Agosto de 2021 às 10:00 hs (dez horas), horário de Brasília - DF. O
Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço

eletrônico www,comprastj:overnamcntais,gov.br.htlp://saofninçiscoi

dobrcjao.ma.uov.br. no Mural de Licitações - TCE  - MA, podendo
ainda ser obtido por meio dc solicitação no e-mail prefeiturabre-

jao2Q21@gmail.com c, por fim, consultado, lido e obtido cm sua
versão impressa mediante o recolhimento de R$; 20,00 (vinte reais)

através dc DAM (Documento dc Arrecadação Municipal), na sede
da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua.
Padre Cicero n° 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas. GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO.

AVISO DE REVOC5AÇÃO DE LICITAÇÃO. PRCX:ESS0 ADMÍNISTRA-

TIVO 1005001/2021. TOMADADE PREÇO N“. 010/2021. OMUNICI-

PIO DE TRIZIDFXA DO VALE, Estado do Maranhão, através da Secretaria

MunicipaJ dc Saúde, anparado nos termos do art. 49, caput, da Lei 8.66693,
an coiiscxiânda com o ail 109, irxiso I, alínea “c” da 1-ei n” 8.666/93, resolve

REVOGAR a HciUíçâo rai modalidade Tcíttada dc Preços n® 010/2021, Ihoccs-

Administrativo n" 1005001/2021, ctyo objeto é a contratação de cn^ircsa de

engenharia especializada na implantação dc melhorias sanitárias domici

liares DO Município de Trizidela do Vale/MA. Por se tratar de medida

que melhor atende ao interesse público. Trizidela do Vale (MA), 26

dc julho de 2021. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros Secre

tário Municipal de Saúde. Portaria n® 08/2021-GP.

Sü

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS
PATOS - MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO AD

MINISTRATIVO N® 2804001/2021. PREGÃO PRESENCIAL N®.

009/2021. O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Ma

ranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, amparado nos tennos

do art. 49, caput, da Lei 8.666/93, em consonância com o art. 109, inciso

I, alínea “c” da Lei n” 8.666/93, resolve REVOGAR  a licitação na

modalidade Pregão Presencial n“ 009/2021, Processo Administrativo

n® 2804001/2021, cujo objeto é a Seleção de proposta mais vantajosa

visando o registro de preços para eventual e fijtura aquisição de ma

terial hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos,

de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA. Por se tratar de me

dida que melhor atende ao interesse público. Trizidela do Vale (MA),

26 de julho de 2021, Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Se

cretário Municipal de Saúde Portaria n" 08/2021-GP.

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO ELEIRÔNICO SRPN® 08/2021.

O Município de São João dos Patos - Estado do Maranhão, por in
termédio da Secretaria Municipal de Administração, toma público,

que promovera licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Re

gistro de Preços. OBJETO: Registro de Preço, pelo prazo de doze
futura e eventual contratação de empresa especializada

para o fornecimento parcelado dc peças originais ou genuínas para
a manutenção dc veículos leves, motos, veículos utilitários, veículos

pesados, máquinas pesadas e máquinas agrícolas da frota municipal,
dia 13/08/2021 às OShOO, horário dc Brasília. O Edita! pode ser

consultado na Comissão Permanente dc Licitaçao-CPL, em dias úteis

de 2* a 6* feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser

obtido gratuitamente no site; www.saoioaodospatos.ma,gov.br, site
do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado através

do e-mail: cplsipma@gniail.com. ou no site do Licitanet: www.lici-
tanet.com.br. São João dos Patos — MA, 29 de julho de 2021. Thuany

Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal dc Administração.

AVISO DE LICTIAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 09/2021.

O Município dc São João dos Patos - Estado tio Maranhão, por inter
médio da Secretaria Municipal de Administração, toma público, que

promovera licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro
dc Preços. OBJETO: Registro dc Preço para futura  e eventual aqui

sição de medicamentos judicializados para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde do Município dc São João dos Patos/
MA, no dia 13/08/2021 às 15h00, horário de Brasília. O Ediud pode ser
consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis dc

2“ a 6" feira, nos horários das 08:00 às 12:00h.  O Edital poderá ser obti

do gratuitamente no site: www.saoioaodosDatos.ma.gov.br, site do TCE/
MA: ww'w.tce.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado através do c-mail:

cplsjpma@gmail.com. ou no site do Licitanet; www.licitnnet,com..br.
São João dos Patos - MA, 29 de julho de 202!. Kairo Coelho de Sou

sa Corrêa - Secretário Municipal de Saúde.

meses, para

no

PREFFJTURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA - MA

AVTSO DE LICITAÇÃO. EDITAL EXCLUSIVO PARA ME/

EPP. PREGÃO EI.ETRÔNICO N" 024/2021, REGISTRO DE

PREÇO N® 023/2021. O Município de Turilândia (MA), através da

Secretaria de Administração e Finanças, por meio da Comissão Per

manente dc Licitação - CPL, avisa aos interessados que fará realizar

Licitação na seguinte modalidade c condições. Modalidade: Pregão

Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo dc licitação: Menor Pre

ço por Item, que será regida pela Lei n® 10.520/2002 e Decretos n®
7.892/2013 e n® 10.024/2019, subsidiariamente as disposições da Lei

n® 8.666/93, sua.s alterações. Objeto: Registro dc Preços para Even

tual Contratação de Empresa para Prestação dc serviço dc Lavagem

de veículos para atender as necessidades do Município de furilândia-
-MA. Data c horário do recebimento das Propostas  c Documenta

ção dc Habilitação: alé às 08h:29min do dia 13/08/2021. Data e ho
rário do início da disputa: 08h:3Omin do dia 13/08/2021. Site para

realização do Pregão: www.lieitanet.com.br. Poderão participar da
Licitação todas as empresas (ME/liPP) especializadas no ramo, que

comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos
no edital, para a execução de seus objetivos. Maiores informações

poderão ser obtidas no site do LICITANET, www.turilandia.ma.tlo_y.
br/porlal/index.php/Dortal-da-tTansparencia e Mural de Licitações do
SACOP. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail: cplturiUuidia@gmail.

com. Turilândia - MA, 29 de julho dc 2021. Leilson Costa Fonseca -

Secretário Municipal dc Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N® 1105001/2021. PREGÃO PRESENCIAL N®.
008/2021. O MUNICn^IO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, ampa
rado nos termos do art. 49, caput, da Lei 8.666/93, cm consonância

com o art. 109, inciso 1, alínea “c” da l-ci n® 8.666/93, resolve RE-